1

2023 年４月 28 日

 各  位

会社名  株式会社遠藤照明

代表者名  代表取締役社長   遠藤 邦彦

（コード番号  6932 東証プライム）

問合せ先   取締役 営業本部長

兼管理本部長    杉坂 真志

（TEL 06-6267-7095）

監査役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり監査役候補者の選任を決定し、2023年６月28

日開催予定の第 52 回定時株主総会に付議することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．監査役候補者の選任について

（１）監査役選任の理由

第52回定時株主総会終結の時をもって、監査役全員（３名）が任期満了となりますので、監査役

３名の選任を付議するものです。なお、監査役候補者の選任については、任意の指名・報酬諮問委

員会の答申を踏まえ、取締役会にて候補者を決定しております。また、本議案に関しましては、監

査役会の同意を得ております。

（２）監査役候補者

氏名 新任/重任 現役職名

くぼ あきら

久保 章
新任 当社 顧問

むらい じゅん

村井 潤
重任 監査役（社外）

こうざき やすお

神崎 泰郎
重任 監査役（社外）

   注）１．各監査役候補者と当社との間には、特別の利害関係はありません。

     ２．村井潤及び神崎泰郎の２氏は、社外監査役候補者であります。

     ３．村井潤及び神崎泰郎の２氏は、東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たして

おり、引き続き、独立役員として同取引所に届け出る予定です。

（３）退任予定監査役

氏名 現役職名 退任予定日

ふじた かずお

藤田 和男
常勤監査役（社外） 2023 年６月 28 日

   注）藤田和男氏は、2023 年６月 28 日開催予定の第 52 回定時株主総会において任期満了となり、

退任の予定です。

2

（４）新任監査役候補者の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

くぼ  あきら

久保  章

（1961 年 10 月 22 日）

1985 年４月 松下電器産業株式会社（現パナソニックホールデ

ィング株式会社）入社

2012 年４月 パナソニック株式会社アプライアンス社コールド

チェーン事業部 経理部長

2015 年６月 同社内部統制推進室 国内流通担当部長 兼パナソ

ニックコンシューマーマーケティング株式会社 監

査役

2019 年 10 月 パナソニック株式会社本社 ビジネスインキュベー

ションセンター所長

2021 年４月 パナソニックET ソリューションズ株式会社取締役

・経営管理担当（パナソニック株式会社より出

向）

2022 年６月 同社経営管理部長

2023 年４月 当社入社 顧問
 現在に至る

以 上